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( 1,579,296,941 )

56,527,538,250 54,700,665,309 1,826,872,941

( 1,005,823 )

（　　　　）内は実質収支額　

2,489,368,748

後期高齢者医療 2,635,306,350 2,606,091,968 29,214,382

中 神 土 地 区 画
174,746,980 169,741,157 5,005,823整 理 事 業

合　　　　　　　計 80,587,258,792 78,097,890,044

令和 ２ 年度昭島市歳入歳出決算会計別一覧表

(単位：円)

会　　　計　　　別 歳　入　決　算　額 歳　出　決　算　額 差　 引　 残　 額

一　　般　　会　　計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計

国 民 健 康 保 険 11,630,704,391 307,332,208

介 護 保 険 9,618,962,821 9,298,019,427 320,943,394

11,323,372,183
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（ 一 般 会 計 ） 

  



予 算 現 額 と 収 入

1 市 税 19,472,000,000 19,898,767,931 102 . 2 35 . 2

2 地 方 譲 与 税 185,101,000 173,461,000 93 . 7 0 . 3

3 利 子 割 交 付 金 23,000,000 22,023,000 95 . 8 0 . 0

4 配 当 割 交 付 金 118,000,000 106,365,000 90 . 1 0 . 2

5 株式等譲渡所得割交付金 65,000,000 123,551,000 190 . 1 0 . 2

6 法 人 事 業 税 交 付 金 88,000,000 91,076,000 103 . 5 0 . 2

7 地 方 消 費 税 交 付 金 2,416,000,000 2,432,609,000 100 . 7 4 . 3

8 ゴルフ場利用税交付金 26,000,000 25,811,240 99 . 3 0 . 0

9 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1,000 14,630 1,463 . 0 0 . 0

10 環 境 性 能 割 交 付 金 44,000,000 30,386,661 69 . 1 0 . 0

11
国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金

14,139,000 14,211,000 100 .5 0 .0

12 地 方 特 例 交 付 金 144,752,000 144,752,000 0 100 0 .3

13 地 方 交 付 税 323,215,000 345,600,000 106 . 9 0 . 6

14 交通安全対策特別交付金 12,000,000 16,828,000 140 . 2 0 . 0

15 分 担 金 及 び 負 担 金 339,617,000 233,974,092 68 . 9 0 . 4

16 使 用 料 及 び 手 数 料 887,352,000 774,660,568 87 . 3 1 . 4

17 国 庫 支 出 金 22,248,898,000 21,913,545,769 98 . 5 38 . 8

18 都 支 出 金 6,941,082,000 6,931,624,920 99 . 9 12 . 3

19 財 産 収 入 28,889,000 31,916,991 110 . 5 0 . 1

20 寄 附 金 45,821,000 58,314,418 127 . 3 0 . 1

21 繰 入 金 1,517,461,000 489,116,976 32 . 2 0 . 9

22 繰 越 金 1,406,363,000 1,406,363,121 100 . 0 2 . 5

23 諸 収 入 320,867,000 336,764,933 105 . 0 0 . 6

24 市 債 1,275,700,000 925,800,000 72 . 6 1 . 6

57,943,258,000 56,527,538,250 97 . 6 100

△ 112,691,432

(%)

58,551,000

426,767,931

令 和 ２ 年 度　一 般 会 計

(単位 ：円)

(%)

済 額 と の 比 較

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

△ 188,760

13,630

△ 105,642,908

3,076,000

22,385,000

△ 13,613,339

72,000

比　　　　　率

収 入 率 構 成 比
予 算 現 額 収 入 済 額

4,828,000

科　　　　　目

△ 11,640,000

△ 977,000

△ 11,635,000

△ 9,457,080

△ 1,415,719,750

12,493,418

△ 349,900,000

△ 1,028,344,024

121

15,897,933

16,609,000

歳　 入 　合 　計

△ 335,352,231

3,027,991
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1 議 会 費 348,360,000 336,376,455 0 11,983,545 96 . 6 0 . 6

2 総 務 費 17,031,268,000 16,705,021,076 2,442,000 323,804,924 98 . 1 30 . 5

3 民 生 費 23,289,149,000 22,137,417,941 0 1,151,731,059 95 . 1 40 . 5

4 衛 生 費 4,262,607,000 3,851,043,999 110,389,000 301,174,001 90 . 3 7 . 1

5 労 働 費 75,975,000 70,919,276 0 5,055,724 93 . 3 0 . 1

6 農 林 費 55,307,000 45,835,533 0 9,471,467 82 . 9 0 . 1

7 商 工 費 681,719,000 664,362,699 0 17,356,301 97 . 5 1 . 2

8 土 木 費 2,428,627,000 2,095,229,626 112,000,000 221,397,374 86 . 3 3 . 8

9 消 防 費 1,463,968,000 1,432,636,013 0 31,331,987 97 .9 2 .6

10 教 育 費 6,156,036,000 5,221,748,366 413,300,000 520,987,634 84 .8 9 .6

11 災 害 復 旧 費 72,801,000 64,749,900 0 8,051,100 88 . 9 0 . 1

12 公 債 費 2,077,322,000 2,075,324,425 0 1,997,575 99 . 9 3 . 8

13 予 備 費 119,000 0 0 119,000 0 0

57,943,258,000 54,700,665,309 638,131,000 2,604,461,691 94 . 4 100

1,826,872,941 円

(%)
執行率

(%)

翌年度繰越額 不　用　額
比　　　率

(単位 ：円)

歳　出　合　計

歳 入 歳 出 決 算 総 括 表

構成比

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

科　　　　　目 予 算 現 額 支 出 済 額

歳入歳出差引残額
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　　歳　　入 （単位：円）

　 令和 ２ 年度　一般会計歳入歳出決算書

1 市税 20,202,167,261

収　入　済　額

還 付 未 済 額

19,472,000,000

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
 予算現額と収入済額
 との比較

調　定　額款 項 予　算　現　額

1,316,500
426,767,93119,898,767,931 18,933,057 285,782,773

8,903,313,111 8,672,396,726 14,357,318 217,528,467 392,396,7261 市民税 8,280,000,000
969,400

8,845,600,560 8,789,177,098 3,233,048 53,412,117 43,677,0982 固定資産税 8,745,500,000
221,703

144,634,586 139,897,062 689,198 4,126,426 1,097,0623 軽自動車税 138,800,000
78,100

729,212,644 729,212,644 0 0 △12,287,3564 市たばこ税 741,500,000

1,579,406,360 1,568,084,401 653,493 10,715,763 1,884,4015 都市計画税 1,566,200,000
47,297

△11,640,000173,461,000 0 0173,461,0002 地方譲与税 185,101,000

42,026,000 42,026,000 0 0 26,0001 地方揮発油譲与税 42,000,000

122,275,000 122,275,000 0 0 △11,725,0002 自動車重量譲与税 134,000,000

0 0 0 0 △1,0003 地方道路譲与税 1,000

9,160,000 9,160,000 0 0 60,0004 森林環境譲与税 9,100,000

△977,00022,023,000 0 022,023,0003 利子割交付金 23,000,000

22,023,000 22,023,000 0 0 △977,0001 利子割交付金 23,000,000

△11,635,000106,365,000 0 0106,365,0004 配当割交付金 118,000,000

106,365,000 106,365,000 0 0 △11,635,0001 配当割交付金 118,000,000

58,551,000123,551,000 0 0123,551,0005 株式等譲渡所得割交付金 65,000,000

123,551,000 123,551,000 0 0 58,551,0001 株式等譲渡所得割交付金 65,000,000

3,076,00091,076,000 0 091,076,0006 法人事業税交付金 88,000,000

91,076,000 91,076,000 0 0 3,076,0001 法人事業税交付金 88,000,000

16,609,0002,432,609,000 0 02,432,609,0007 地方消費税交付金 2,416,000,000

2,432,609,000 2,432,609,000 0 0 16,609,0001 地方消費税交付金 2,416,000,000

△188,76025,811,240 0 025,811,2408 ゴルフ場利用税交付金 26,000,000

25,811,240 25,811,240 0 0 △188,7601 ゴルフ場利用税交付金 26,000,000

13,63014,630 0 014,6309 自動車取得税交付金 1,000

14,630 14,630 0 0 13,6301 自動車取得税交付金 1,000

△13,613,33930,386,661 0 030,386,66110 環境性能割交付金 44,000,000

30,386,661 30,386,661 0 0 △13,613,3391 環境性能割交付金 44,000,000
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注：還付未済額は再掲



（単位：円）

収　入　済　額

還 付 未 済 額

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
 予算現額と収入済額
 との比較

調　定　額款 項 予　算　現　額

72,00014,211,000 0 014,211,00011 国有提供施設等所在市町村助成交付 14,139,000
金

14,211,000 14,211,000 0 0 72,0001 国有提供施設等所在市町村助成交付 14,139,000
金

0144,752,000 0 0144,752,00012 地方特例交付金 144,752,000

144,752,000 144,752,000 0 0 01 地方特例交付金 144,752,000

22,385,000345,600,000 0 0345,600,00013 地方交付税 323,215,000

345,600,000 345,600,000 0 0 22,385,0001 地方交付税 323,215,000

4,828,00016,828,000 0 016,828,00014 交通安全対策特別交付金 12,000,000

16,828,000 16,828,000 0 0 4,828,0001 交通安全対策特別交付金 12,000,000

△105,642,908233,974,092 290,420 2,993,560237,258,07215 分担金及び負担金 339,617,000

237,258,072 233,974,092 290,420 2,993,560 △105,642,9081 負担金 339,617,000

△112,691,432774,660,568 301,000 735,920775,697,48816 使用料及び手数料 887,352,000

327,299,778 326,262,858 301,000 735,920 △117,052,1421 使用料 443,315,000

448,397,710 448,397,710 0 0 4,360,7102 手数料 444,037,000

△335,352,23121,913,545,769 0 188,955,00022,102,500,76917 国庫支出金 22,248,898,000

7,794,886,995 7,794,886,995 0 0 △4,297,0051 国庫負担金 7,799,184,000

14,272,534,908 14,083,579,908 0 188,955,000 △335,894,0922 国庫補助金 14,419,474,000

35,078,866 35,078,866 0 0 4,838,8663 委託金 30,240,000

△9,457,0806,931,624,920 0 06,931,624,92018 都支出金 6,941,082,000

2,652,017,806 2,652,017,806 0 0 △140,379,1941 都負担金 2,792,397,000

3,934,526,441 3,934,526,441 0 0 150,139,4412 都補助金 3,784,387,000

345,080,673 345,080,673 0 0 △19,217,3273 委託金 364,298,000

3,027,99131,916,991 0 031,916,99119 財産収入 28,889,000

2,865,935 2,865,935 0 0 △4,834,0651 財産運用収入 7,700,000

29,051,056 29,051,056 0 0 7,862,0562 財産売払収入 21,189,000

12,493,41858,314,418 0 058,314,41820 寄附金 45,821,000

58,314,418 58,314,418 0 0 12,493,4181 寄附金 45,821,000

△1,028,344,024489,116,976 0 0489,116,97621 繰入金 1,517,461,000

76,241,506 76,241,506 0 0 5061 特別会計繰入金 76,241,000
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（単位：円）

注：還付未済額は再掲

収　入　済　額

還 付 未 済 額

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
 予算現額と収入済額
 との比較

調　定　額款 項 予　算　現　額

412,875,470 412,875,470 0 0 △1,028,344,5302 基金繰入金 1,441,220,000

1211,406,363,121 0 01,406,363,12122 繰越金 1,406,363,000

1,406,363,121 1,406,363,121 0 0 1211 繰越金 1,406,363,000

15,897,933336,764,933 15,171,216 0351,926,92723 諸収入 320,867,000
9,222

14,972,506 14,981,728 0 0 △18,2721 延滞金、加算金及び過料 15,000,000
9,222

78,468 78,468 0 0 △43,5322 市預金利子 122,000

20,000,000 20,000,000 0 0 10,000,0003 収益事業収入 10,000,000

310,053,353 294,882,137 15,171,216 0 5,959,1374 雑入 288,923,000

6,822,600 6,822,600 0 0 6005 受託事業収入 6,822,000

△349,900,000925,800,000 0 201,600,0001,127,400,00024 市債 1,275,700,000

0 201,600,000 △349,900,0001 市債 1,275,700,000

56,527,538,250歳　　入　　合　　計 57,240,975,47457,943,258,000

1,127,400,000 925,800,000

△1,415,719,750
1,325,722

680,067,25334,695,693
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　　歳　　出 （単位：円）

款 項 予　算　現　額 支　出　済　額 翌 年 度 繰 越 額 不　　用　　額

1 議会費 336,376,455 0 11,983,545

348,360,000 336,376,455 0 11,983,545

 　予算現額と支出済額
 　との比較

348,360,000 11,983,545

2 総務費 16,705,021,076 2,442,000 323,804,924

1 15,882,736,000 15,646,167,540 2,442,000 234,126,460

11,983,545

17,031,268,000 326,246,924

議会費1

2 545,267,000 522,557,457 0 22,709,543 22,709,543

368,271,000 329,856,151 0 38,414,849

236,568,460

徴税費

総務管理費

38,414,849

選挙費4 145,577,000 123,414,065 0 22,162,935 22,162,935

戸籍住民基本台帳費3

0 386,904 386,904

統計調査費5 59,398,000 53,393,767 0 6,004,233

3 民生費 22,137,417,941 0

6,004,233

監査委員費6 30,019,000 29,632,096

社会福祉費1 7,982,301,000 7,788,063,645 0 194,237,355

10,565,743,000 9,953,481,475 0 612,261,525

1,151,731,059 1,151,731,059

194,237,355

23,289,149,000

612,261,525

生活保護費3 4,741,104,000 4,395,872,821 0 345,231,179 345,231,179

児童福祉費2

災害救助費4 1,000 0 0 1,000

4 衛生費 3,851,043,999 110,389,000 301,174,001

1,862,902,000 1,548,617,359 66,511,000 247,773,641

1,000

4,262,607,000 411,563,001

314,284,641

清掃費2 2,399,705,000 2,302,426,640 43,878,000 53,400,360 97,278,360

保健衛生費1

5,055,724

労働諸費1 75,975,000 70,919,276 0 5,055,724 5,055,724

75,975,000

6 農林費 45,835,533 0

5,055,7245 労働費 70,919,276 0

9,471,467 9,471,467

農業費1 55,307,000 45,835,533 0 9,471,467 9,471,467

55,307,000

17,356,301

商工費1 681,719,000 664,362,699 0 17,356,301 17,356,301

681,719,000

8 土木費 2,095,229,626 112,000,000

17,356,3017 商工費 664,362,699 0

土木管理費1 253,767,000 252,639,759 0 1,127,241

801,755,000 743,376,538 0 58,378,462

221,397,374 333,397,374

1,127,241

2,428,627,000

58,378,462

都市計画費3 1,286,955,000 1,023,763,204 112,000,000 151,191,796 263,191,796

道路橋りょう費2

31,331,987

住宅費4 86,150,000 75,450,125 0 10,699,875 10,699,875

1,463,968,0009 消防費 1,432,636,013 0 31,331,987
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（単位：円）

0 31,331,987 31,331,987

款 項 予　算　現　額 支　出　済　額 翌 年 度 繰 越 額 不　　用　　額

10 教育費 5,221,748,366 413,300,000

 　予算現額と支出済額
 　との比較

消防費1 1,463,968,000 1,432,636,013

教育総務費1 1,345,487,000 1,210,913,852 0 134,573,148

2,015,202,000 1,627,829,341 274,600,000 112,772,659

520,987,634 934,287,634

134,573,148

6,156,036,000

387,372,659

中学校費3 726,091,000 496,835,163 138,700,000 90,555,837 229,255,837

小学校費2

0 96,927,605 96,927,605

社会教育費4 901,028,000 814,869,615 0 86,158,385

11 災害復旧費 64,749,900 0

86,158,385

保健体育費5 1,168,228,000 1,071,300,395

8,051,100 8,051,100

公共施設災害復旧費1 72,801,000 64,749,900 0 8,051,100 8,051,100

72,801,000

1,997,575

公債費1 2,077,322,000 2,075,324,425 0 1,997,575 1,997,575

2,077,322,000

13 予備費 0 0

1,997,57512 公債費 2,075,324,425 0

119,000 119,000

予備費1 119,000 0 0 119,000 119,000

119,000

57,943,258,000歳　　出　　合　　計 638,131,00054,700,665,309 2,604,461,691 3,242,592,691

歳 入 歳 出 差 引 残 額 1,826,872,941円

令和 3 年　8 月 31 日 提出
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昭島市長　　臼　井　伸　介


